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Na przełomie lipca i sierpnia 2019 roku w ramach projektu zagranicznej 

mobilności kadry edukacji szkolnej Programu PO WER miało miejsce 

dwutygodniowe szkolenie językowe nauczycieli. 

W kursie na terenie Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii 

uczestniczyło 2 nauczycieli z naszej szkoły

Pani Elżbieta Tofil

Pani Małgorzata Wojtasik



Oto ich relacja z pobytu w Brighton



Każdy dzień naszego pobytu na wyspach zaczynał się od zajęć w 

szkole, które trwały od godziny 9. 00  do 15.45. 

Program kursu obejmował metody pracy w 

grupie. Podczas zajęć stosowane były różne 

metody: nauczanie w grupie, praca w grupach 

roboczych, warsztaty; wykorzystano TIK i 

prezentacje video, muzykę i obrazy. Zajęcia 

miały przede wszystkim charakter ćwiczeniowy, 

warsztatowy. 



Mieliśmy możliwość rozwijać swoje umiejętności językowe w dwóch szkołach

językowych w Brighton. Szkoły te organizowały różnorodne kursy na wysokim

poziomie językowym dla nauczycieli jak i dla uczniów i studentów.



W poniedziałek, zaraz po rejestracji wzięliśmy udział w teście ogólnej 

znajomości języka angielskiego a następnie zostaliśmy przydzieleni do 

grup według stopnia znajomości języka. 

Po południu odbyliśmy krótką wycieczkę po Brighton.







Brighton – nadmorska miejscowość na południu Anglii, która od lat 

przyciąga turystów kamienistymi plażami, zapierającymi dech w 

piersiach zachodami słońca i licznymi kawiarenkami ulokowanymi przy 

wąskich uliczkach.



Piękne, malownicze i nadmorskie miasto bardzo się nam spodobało.

Typowo angielski urok wąskich uliczek oraz wspaniałych budynków

wyjątkowo przypadł nam do gustu.



Historia tej miejscowości sięga okresu wczesnego średniowiecza, kiedy to była 

wsią rybacką.

W XVIII wieku miejscowość ta przekształciła się z małej wioski rybackiej w 

znane uzdrowisko morskie.

Znaczenie miasta wzrosło, gdy w celach rekreacyjnych przybył tu Książe 

regent, późniejszy król Jerzy IV Hanowerski i to on polecił wybudować pałac 

w samym centrum miasta. Od tej pory popularność tego nadmorskiego kurortu 

wciąż wzrastała. 

W XX wieku zaczął się prawdziwy rozkwit Brighton jako letniej stolicy Anglii. 

Do dziś Brighton jest najchętniej odwiedzanym kurortem nadmorskim w całej 

Wielkiej Brytanii. Zaletą tej miejscowości jest bliska odległość od Londynu. Z 

tego też powodu często nazywane jest London by the Sea.



Brighton poszczycić się może licznymi galeriami, 

parkami i muzeami.



Jednak jego dumą jest egzotyczna rezydencja Royal Pavilion z

XVIII – XIX wieku, przebudowana w stylu hindi, z wielkimi kopułami

w kształcie cebuli, ogromnymi smokami na suficie i żyrandolami w

kształcie drzew.





Inną ciekawą atrakcją jest molo Palace Pier o łącznej długości

524 m, wybudowane w 1899 roku w celach rozrywkowych.





Pomimo powszechnej opinii deszczowych wysp, udało się nam trafić na dobrą

słoneczną, choć wietrzną pogodę.

:

Często wyłaniało się słońce, dzięki czemu podróż po centrum miasta stawała się

przyjemniejsza.



Środa w Wielkiej Brytanii powszechnie nazywana jest małym

weekendem, tak więc mogliśmy wtopić się w klimat Brighton i

wykorzystać potencjał miejscowych lokali serwujących angielskie

specjały (angielska herbatka) i zjeść na plaży Fish & Chips oraz obejrzeć

zachód słońca nad kanałem La Manche.

Cream Tea



Najnowsza 

atrakcja 

Brighton

Tower 360 



Weekend spędziliśmy na zwiedzaniu. W sobotę wyruszyliśmy na

wycieczkę do Londynu. Przeszliśmy ok. 20 km spacerkiem po

największych zabytkach w centrum stolicy Wielkiej Brytanii.







Niedziela przywitała nas cudownym słońcem i ciepłem! Takiego dnia po prostu nie 

można było zmarnować. Cel naszej podróży był na wschód od Brighton – Seven

Sisters, - czyli siedem wzgórz w hrabstwie Sussex.





Przepiękne klify, fantastyczna natura, niesamowite widoki oraz czyste,

nieskażone powietrze świetnie wpłynęło na nasze samopoczucie.

Pozwoliło to nabrać nowych sił na cały nadchodzący tydzień, który miał

być naszym ostatnim tygodniem podczas pobytu w Anglii.



Pobyt w Brighton pozwolił nam na wymianę doświadczeń z ludźmi z różnych 

krajów świata (m.in. z Turcji, Brazylii, Hiszpanii, Arabii Saudyjskiej, Szwajcarii,  

Niemiec, Włoch, Tajlandii i Kolumbii) dotyczących różnic kulturowych, 

funkcjonowania systemów edukacji oraz metod i form nauczania i uczenia się.



Piątek, 09.08.2019r. był ostatnim dniem nauki. 

Otrzymaliśmy wtedy certyfikaty ukończenia kursu. 



Wyjazd był świetną okazją do pogłębienia wiedzy o

kulturze brytyjskiej, a przede wszystkim przyczynił się

do podniesienia kwalifikacji językowych oraz

doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela.

Wspomnienia z wyjazdu na zawsze pozostaną w naszej

pamięci a zawarte znajomości będziemy z pewnością

pielęgnować.



Dziękujemy za uwagę


